
UCHWAŁA NR VI.29.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 28 003,58 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o 28 003,58 zł, w tym: 

a) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zwiększa się o 27 448,02 zł; 

2) dochody majątkowe o 0,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 28 003,58 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o 30 069,56 zł, w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zwiększa się o 29 514,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o 2 065,98 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
Przytoczna w wysokości 62 463 377,60 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 41 169 195,60 zł, 

2) dochody majątkowe – 21 294 182,00 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy Przytoczna 
w wysokości 70 551 166,27 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 39 471 277,11 zł, 

2) wydatki majątkowe –   31 079 889,16 zł. 

§ 4. W § 5 ust. 2 pkt 4 uchwały nr LXIV.405.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„4) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 
7 697 188,83 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 7 697 495,06 zł;”. 

§ 5. Zmienia się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Przytoczna w 2024 roku”, które otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09C9BE5-1DE3-4234-BF2F-8168AB28BD72. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09C9BE5-1DE3-4234-BF2F-8168AB28BD72. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI.29.2024 
Rady Gminy Przytoczna 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 91 302,26 27 448,02 118 750,28 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 200,00 27 448,02 37 648,02 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 22 781,93 22 781,93 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 4 666,09 4 666,09 

852   Pomoc społeczna 1 406 289,14 2 196,83 1 408 485,97 
 85295  Pozostała działalność 325 229,14 2 196,83 327 425,97 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 2 196,83 2 196,83 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 131 599,27 -2 063,27 129 536,00 
 85395  Pozostała działalność 131 599,27 -2 063,27 129 536,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 063,27 -2 063,27 0,00 

855   Rodzina 7 148 601,00 422,00 7 149 023,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

61 000,00 422,00 61 422,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 422,00 422,00 
         

Razem: 62 435 374,02 28 003,58 62 463 377,60 
         

   Dochody ogółem, w tym: 62 435 374,02 28 003,58 62 463 377,60 
    dochody bieżące 41 141 192,02 28 003,58 41 169 195,60 
    dochody majątkowe 21 294 182,00 0,00 21 294 182,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09C9BE5-1DE3-4234-BF2F-8168AB28BD72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI.29.2024 
Rady Gminy Przytoczna 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 182 554,26 29 514,00 5 212 068,26 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 337 957,32 29 514,00 4 367 471,32 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 22 781,93 22 781,93 
   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 0,00 22 781,93 22 781,93 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 6 732,07 6 732,07 
   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 0,00 6 732,07 6 732,07 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 491 949,66 0,00 2 491 949,66 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 433 907,03 0,00 2 433 907,03 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 237 500,00 -30 000,00 1 207 500,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

800 000,00 30 000,00 830 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 639 791,14 2 503,06 4 642 294,20 
 85295  Pozostała działalność 776 280,14 2 503,06 778 783,20 
  3110 Świadczenia społeczne 335 723,14 2 453,99 338 177,13 
   Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe 0,00 2 453,99 2 453,99 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 557,00 49,07 94 606,07 
   Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe 0,00 49,07 49,07 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 383 905,50 -2 369,50 381 536,00 
 85395  Pozostała działalność 383 905,50 -2 369,50 381 536,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 323,23 -2 323,23 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46,27 -46,27 0,00 

855   Rodzina 6 601 618,00 422,00 6 602 040,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

61 000,00 422,00 61 422,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 422,00 422,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 181 026,87 18 000,00 5 199 026,87 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 890 900,00 17 000,00 2 907 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 916 000,00 17 000,00 933 000,00 
   Budowa świetlicy wiejskiej w sołectwie Gaj-Poręba 100 000,00 -100 000,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 501 726,87 1 000,00 502 726,87 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 000,00 1 000,00 168 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09C9BE5-1DE3-4234-BF2F-8168AB28BD72. Podpisany Strona 1



   WPF - Budowa budynku rekreacyjnego w m. Gaj 0,00 1 000,00 1 000,00 
926   Kultura fizyczna 900 134,83 -20 065,98 880 068,85 

 92695  Pozostała działalność 193 634,83 -20 065,98 173 568,85 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 352,34 -20 065,98 118 286,36 
   WPF - Budowa wiaty rekreacyjnej w Krasnym Dłusku 0,00 1 000,00 1 000,00 

         
Razem: 70 523 162,69 28 003,58 70 551 166,27 

         
   Wydatki ogółem, w tym: 70 523 162,69 28 003,58 70 551 166,27 
    wydatki bieżące 39 441 207,55 30 069,56 39 471 277,11 
    wydatki majątkowe 31 081 955,14 -2 065,98 31 079 889,16 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09C9BE5-1DE3-4234-BF2F-8168AB28BD72. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI.29.2024 
Rady Gminy Przytoczna 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przytoczna w 2024 roku 

Dział  Rozdział  § Treść Kwota 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 275 000,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 188 000,00 

   razem 1 463 000,00 
2. Dotacje celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 100 000,00 

851 85154 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 5 000,00 

853 85395 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 150 000,00 

   razem 255 000,00 
Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 718 000,00 

     
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinanowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 30 000,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 830 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   15 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   6 000,00 

900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 200 000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09C9BE5-1DE3-4234-BF2F-8168AB28BD72. Podpisany Strona 1



921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 520 400,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   120 000,00 

   razem 2 771 400,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 771 400,00 
Dotacje razem 4 489 400,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F09C9BE5-1DE3-4234-BF2F-8168AB28BD72. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI.29.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	zm. pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2024 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przytoczna w 2024 roku


